



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08092021-229492
CG-DL-E-08092021-229492

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3331]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 8, 2021/भाद्र 17, 1943

No. 3331]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 8, 2021/BHADRA 17, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 सितम्बर, 2021

का.आ. 3636(अ).—केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), 10 जून, 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 2242(अ), तारीख, 08 जून, 2021 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के गांधीनगर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात्, "द टाइम्स आफ इंडिया" (अंग्रेजी) और "दिव्य भास्कर" (गुजराती) में तारीख 22 जून, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा पॉच आक्षेप प्राप्त हुए थे और उस पर विचार किया गया और उन्हें अननुज्ञात कर दिया गया ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केंद्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब, केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यंतिक रूप से केंद्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के गांधीनगर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त वर्णन।

जिले का नाम : गांधीनगर

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	पुराना सर्वेक्षण / ब्लॉक संख्या	नया सर्वेक्षण / ब्लॉक संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	हैक्टर में क्षेत्रफल	भू-स्वामी / हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	कलोल	मोती भोयन	1828 / अ	1830	निजी	खेती	0.1149	जवानजी मफाजी ठाकोर
2			1828 / ब	1829	निजी	खेती	0.2128	रामाजी गभाजी ठाकोर
3			1828 / क	2100	निजी	खेती	0.4921	शारदाबेन मोहनजी ठाकोर, रुपाबेन प्रहलादजी ठाकोर, नीनाजी भीखाजी ठाकोर, मंगाजी भीखाजी ठाकोर, मनाजी अमराजी ठाकोर, गभुजी अमराजी ठाकोर, नंदाबेन भीखाजी ठाकोर, अम्बाबेन शकराजी ठाकोर, सोमाजी अमराजी ठाकोर, कालीबेन अमराजी ठाकोर, भिखीबेन शकराजी ठाकोर, सूर्याबेन बादसंगजी ठाकोर, रैबेन चन्दूजी ठाकोर, साजनबेन बादसंगजी ठाकोर, ताराबेन बादसंगजी ठाकोर, कुलदीपसिंह चन्दूजी ठाकोर,
4			1828 / ड	2101	निजी	खेती	0.5306	भावनजी बेचारजी ठाकोर, शांताबेन जवानजी ठाकोर, अमरतजी जवानजी ठाकोर, जयंतीजी जवानजी ठाकोर, रामीलाबेन जवानजी ठाकोर, प्रकाशजी जवानजी ठाकोर, चन्दाबेन सोनाजी ठाकोर, राजूजी सोनाजी ठाकोर, बादूजी माथुरजी ठाकोर, मेलाजी माथुरजी ठाकोर, प्रवीणजी माथुरजी ठाकोर, दिलीपजी माथुरजी ठाकोर, सोमीबेन भीखाजी ठाकोर, माघीबेन गोविंदजी ठाकोर, सविताबेन शिवजी ठाकोर, संजयजी शिवजी ठाकोर, अनीलजी गोविंदजी ठाकोर, काजलबेन गोविंदजी ठाकोर, चन्दाबेन बलदेवजी ठाकोर, रमेशजी बलदेवजी ठाकोर, किरणजी बलदेवजी ठाकोर,

							हेतालबेन बलदेवजी ठाकोर,
5		1828 / ई	2102	निजी	खेती	0.2163	ठाकोर बाबूजी माथुरजी, ठाकोर मानाजी माथुरजी, ठाकोर रमणजी माथुरजी अदीबेन पुंजाजी ठाकोर, संतोकबेन वानाजी ठाकोर, शारदाबेन गभाजी ठाकोर, रैजीजी गभाजी ठाकोर, चंद्रिकाबेन कांतीजी ठाकोर, केशीबेन कांतीजी ठाकोर, रूपाबेन कांतीजी ठाकोर, भिखीबेन पुंजाजी ठाकोर, जशीबेन पुंजाजी ठाकोर, जुगजी पुंजाजी ठाकोर, घनीबेन कांतीजी ठाकोर, रणछोडजी कांतीजी ठाकोर, प्रवीणजी पुंजाजी ठाकोर,
6		218 / 1+3	229	निजी	खेती	0.1253	रेशमबेन घीराजी, मोतीबेन घीराजी, अम्बाराम धुलाजी, कालीबेन शिवजी ठाकोर हंसाबेन कालाजी, ठाकोर खोडाजी कालाजी, ठाकोर लशीबेन पोपटजी, ठाकोर अरविंदजी पोपटजी, ठाकोर उदाजी भगवानजी, ठाकोर लीलाबेन भगवानजी, ठाकोर वीरामजी भगवानजी
7	नास्मेद	261 / 2	390	निजी	खेती	0.0991	रेशमबेन घीराजी, मोतीबेन घीराजी, अम्बाराम धुलाजी, कालीबेन शिवजी ठाकोर हंसाबेन कालाजी, ठाकोर खोडाजी कालाजी, ठाकोर लशीबेन पोपटजी, ठाकोर अरविंदजी पोपटजी, ठाकोर उदाजी भगवानजी, ठाकोर लीलाबेन भगवानजी, ठाकोर वीरामजी भगवानजी
8		261 / 2	391	निजी	खेती	0.0775	ठाकोर रामसंगजी रैजीजी , ठाकोर पाशीबेन रामसंगजी , ठाकोर जयंतीजी रामसंगजी, ठाकोर गंगाबेन रामसंगजी , ठाकोर शांतीजी रामसंगजी , ठाकोर दिनेशजी रामसंगजी , ठाकोर अजमलजी रामसंगजी , ठाकोर जीतेन्द्र केशाजी,

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2196]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टे. वि.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th September, 2021

S.O. 3636(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 2242(E), dated the 08th June, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 10th June, 2021 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Gandhinagar in the State of Gujarat;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “The Times of India” (English) and “Divya Bhaskar” (Gujarati) dated the 22nd June, 2021, under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, five objections were received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the district Gandhinagar for Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the State of Gujarat.

Name of the District- Gandhinagar

Serial Number	Name of Taluka	Name of Village	Old Survey /Block Number	New Survey /Block Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners/ Interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Kalol	Moti Bhoyan	1828/अ	1830	Private	Agriculture	0.1149	Thakor, Javanji Mafaji.
			1828/ब	1829	Private	Agriculture	0.2128	Ramaji Gabhaji Thakor.
			1828/क	2100	Private	Agriculture	0.4921	Shardaben Mohanji Thakor, Rupaben Prabhaji Thakor, Ninaji Bhikhaji Thakor, Mangaji Bhikhaji Thakor, Manaji Amaraji Thakor, Gabhaji Amaraji Thakor, Nandaben Bhikhaji Thakor, Ambaben Shakraji Thakor, Somaji Amaraji Thakor,

								Kaliben Amaraji Thakor, Bhikhiben Shakraji Thakor, Suryaben Badsangji Thakor, Raiben Chanduji Thakor, Sajanben Badsangji Thakor, Taraben Badsangji Thakor, Kuldipsingh Chanduji Thakor.
			1828/ढ	2101	Private	Agriculture	0.5306	Bhavanji becharji Thakor, Shantaben Javanji Thakor, Amartji Javanji Thakor, Jayntiji Javanji Thakor, Ramilaben Javanji Thakor, Prakashji Javanji Thakor, Chandaben Sonaji Thakor, Rajuji Sonaji Thakor, Babuji Mathurji Thakor, Melaji Mathurji Thakor, Pravinji Mathurji Thakor, Dilipji Mathurji Thakor, Somiben Bhikhaji Thakor, Maghiben Govindji Thakor, Savitaben Shivaji Thakor, Sanjayji Govindji Thakor, Anilji Govindji Thakor, Kajalben Govindji Thakor, Chandaben Baldevji Thakor, Rameshji Baldevji Thakor, Kiranji Baldevji Thakor, Hetalben Baldevji Thakor.
			1828/ई	2102	Private	Agriculture	0.2163	Thakor Babuji Mathurji, Thakor Manaji Mathurji, Thakor Ramanji Mathurji

								Adiben Punjaji Thakor, Santokben Vanaji Thakor, Shardaben Gabhaji Thakor, Raijiji Gabhaji Thakor, Chandrikaben Kantiji Thakor, Keshiben Kantiji Thakor, Rupaben Kantiji Thakor, Bhikhiben Punjaji Thakor, Jashiben Punjaji Thakor, Jugaji Punjaji Thakor, Ghaniben Kantiji Thakor, Ranchhodji Kantiji Thakor, Pravinji Punjaji Thakor.
2		Nasmed	218/1+3	229	Private	Agriculture	0.1253	Reshamben Ghiraji, Motiben Ghiraji, Ambaram Dhulaji, Kaliben Shivaji Thakor Hansaben Kalaji, Thakor Khodaji Kalaji, Thakor Lashiben Popatji, Thakor Arvindji Popatji, Thakor Udaji Bhagvanji, Thakor Lilaben Bhagvanji, Thakor Viramji Bhagvanji.
			261/2	390	Private	Agriculture	0.0991	Reshamben Ghiraji, Motiben Ghiraji, Ambaram Dhulaji, Kaliben Shivaji Thakor Hansaben Kalaji, Thakor Khodaji Kalaji, Thakor Lashiben Popatji, Thakor Arvindji Popatji, Thakor Udaji Bhagvanji, Thakor Lilaben Bhagvanji, Thakor Viramji Bhagvanji.
			261/2	391	Private	Agriculture	0.0775	Thakor Ramsangji Raijiji, Thakor Pashiben Ramsangji,

								Thakor Jayantiji Ramsangji, Thakor Gangaben Ramsangji, Thakor Shantiji Ramsangji, Thakor Dineshji Ramsangji, Thakor Ajmalji Ramsangji, Thakor Jitendra Keshaji.
--	--	--	--	--	--	--	--	--

[F. No. 2021/LML-II/12/1/WC/2196]

A. K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)